
Czym jest Partia Europejskich Socjalistów?
Partia Europejskich Socjalistów – PES zrzesza 33 socjalistyczne, 
socjaldemokratyczne i laburzystowskie partie z 25 krajów 
członkowskich Unii Europejskiej, a także z Norwegii, Rumunii 
i Bułgarii. Członkami PES są:

Sozialdemokratische Partei Österreichs, SPÖ (Austria)
Parti Socialiste, PS (Belgia)
Sociaal Progressief Alternatief, sp.a (Belgia)
Bulgarska Sotsialisticheska Partiya, BSP (Bułgaria)
Kinima Sosialdimokraton, EDEK (Cypr)
Ceská Strana Sociálne Demokratická, CSSD (Czechy)
Socialdemokraterne, SD (Dania)
Sotsiaaldemokraatlik Erakond, SDE (Estonia)
Suomen Sosialidemokraattinen Puolue, SDP (Finlandia)
Parti Socialiste, PS (Francja)
Panellinio Sosialistiko Kinima, PASOK (Grecja)
Partido Socialista Obrero Español, PSOE (Hiszpania)
Partij van de Arbeid, PvdA (Holandia)
Labour Party, LP (Irlandia)
Social Democratic and Labour Party, SDLP (Irlandia Północna)
Lietuvos Socialdemokratu Partija, LSDP (Litwa)
Letzeburger Socialistesch Arbechterpartei, LSAP/POSL (Luksemburg)
Latvijas Socialdemokratiska Strandnieku Partija, LSDSP (Łotwa)
Partit Laburista, MLP (Malta)
Sozialdemokratische Partei Deutschlands, SPD (Niemcy)
Det Norske Arbeiderparti, DNA (Norwegia)
Sojusz Lewicy Demokratycznej, SLD (Polska)
Unia Pracy, UP (Polska)
Partido Socialista, PS (Portugalia)
Partidul Social Democrat, PSD (Rumunia)
SMER - sociálna demokracia (Słowacja)
Socialni Demokrati, SD (Słowenia)
Sveriges Socialdemokratiska Arbetareparti, SAP (Szwecja)
Labour Party, LP (Wielka Brytania)
Magyar Szocialista Párt, MSZP (Węgry)
Magyarorszagi Szocialdemokrata Párt, MSZDP (Węgry)
Democratici Di Sinistra, DS (Włochy)
Socialisti Democratici Italiani, SDI (Włochy)

Poprzez wszystkie swoje władze – Kongres, Radę, 
Konferencję Liderów oraz Prezydencję, jak i poprzez 
Spotkania Ministrów – PES organizuje współpracę pomiędzy 
socjalistami i socjaldemokratami na poziomie europejskim.

ECOSY oraz PES-Kobiety to odpowiednio 
Młodzieżówka i Kobieca Organizacja PES.

Przewodniczącym PES jest były Premier Danii 
Poul Nyrup Rasmussen. Sekretarzem Generalnym jest 
Phil Cordery (z francuskiej PS).

PES to także:
 199 Eurodeputowanych, włączając w to 
Przewodniczącego Parlamentu Europejskiego,

 obecność w 12 z 25 rządów oraz reprezentację 8 Premierów,
 7 Komisarzy i Sekretarz Generalny Rady Unii Europejskiej,
 116 członków Komitetu Regionów,
 partie krajów sąsiadujących w liczbie 5 stowarzyszonych członków 
i 5 członków-obserwatorów,

 wiele ważkich socjaldemokratycznych organizacji i partnerów współpracy.

Stań się aktywistą PES!

Zarejestruj się na naszej

s t r o n i e i n t e r n e t o w e j :

w w w . p e s . o r g

Partia Europejskich Socjalistów
98, rue du Trône B-1050 Brussels
T +32 2 548 90 80
F +32 2 230 17 66
www.pes.org
info@pes.org



 Wieloletnia Europejska Strategia Wzrostu i Inwestycji nastawio-
na na zwiększenie ilości lepszych miejsc pracy. Propozycja PES 
„Nowa strategia wzrostu i inwestycji” jest dostępna na naszej 
stronie internetowej (www.pes.org).

 Wspólny wysiłek krajów członkowskich i instytucji europejskich 
podwojenia źródeł energii odnawialnej.

 Bardziej efektywne ustawodawstwo europejskie w zakresie 
prawa pracy przeciwdziałające dyskryminacji, a w szczególności, 
ze szczególną darzące uwagą równość płacy dla kobiet 
i mężczyzn i godzenie życia zawodowego z prywatnym.

 Efektywniejsza legislację na rzecz wyeliminowania przemocy 
wobec kobiet w społeczeństwie, w każdej sytuacji, a zwłaszcza 
konfliktu i kryzysu, a także przeciwdziałającą handlowi kobietami 
i dziećmi.

 Objęcie w Unii Europejskiej odpowiednią strukturą formalną 
ogólnodostępnych usług. W tym aspekcie PES zobowiązał się 
do szczególnej ochrony usług publicznych poprzez zagwaranto-
wanie jakości i ciągłości świadczeń, w tym także praw konsumen-
ta i powszechnej dostępności, bez względu na sytuację finanso-
wą uprawninonych do obowiązkowych świadczeń społecznych.

 Wzmocnienie wysiłków na rzecz uzgodnienia społecznego 
i ekonomicznego pomiędzy państwami członkowskimi, 
włączając w to przykładowo rozwój sieci Europejskich.

 Umocnienie Europejskiego modelu socjalnego i obrona 
praw pracowniczych poprzez wzmocnienie społecznej 
legislacji europejskiej.

Liderzy PES uzgodnili listę siedmiu 
najważniejszych wyzwań stojących 
przed Unią Europejską w roku 2006. 
Są to:

Inicjatywa, pod wspólnym przewodnictwem Przewodniczącego PES 
Poula Nyrupa Rasmussena oraz byłego Komisarza Unii Europejskiej 
Jacquesa Delors, została zogniskowana wokół dyskusji na trzech 
płaszczyznach:

 Aktywne Społeczeństwo – budowa aktywnego rynku pracy 
oraz społeczeństwa.

 Społeczeństwo Włączające – budowa społeczeństwa 
bez barier, z większą sprawiedliwością.

 Wymiar Europejski – zidentyfikowanie roli Unii Europejskiej 
w budowaniu aktywnego i włączającego społeczeństwa.

Sumaryczny raport zostanie przedstawiony jesienią 2006 roku 
na Kongresie PES.

Nasze broszury „Nowa Europa Socjalna” można zamówić już dziś, 
a także ściągnąć je z naszej strony internetowej (www.pes.org). 
Zapraszamy zatem do udziału w naszej internetowej dyskusji!

PES rozpoczęła debatę na temat Europy Socjalnej, 
by odpowiadała ona wyzwaniom XXI wieku – łącząc 
wysokie standardy zabezpieczeń socjalnych 
i praw pracowniczych z międzynarodową rywalizacją, 
wzrostem i utrzymaniem miejsc pracy.

PES stara się rozpoznać nowe trendy europejskie poprzez 
wsłuchanie się w głosy obywateli i kreowanie działań, które 
zjednoczą ludzi Europy tworząc lepszą przyszłość i lepszy świat.

Szeroko zakrojone konsultacje rozpoczną się na poziomie krajowym 
i lokalnym, przy zachowaniu bliskiej współpracy naszych solidarnych 
partii. Strona internetowa PES umożliwia wymianę poglądów ludziom 
z całej Europy.

Pośród ważnych kwestii, wokół których ogniskuje się powyższa inicja-
tywa znajdują się:

 Jak Europa i nasze kraje powinny wywołać wzrost ekonomiczny 
i stawić czoła wyzwaniom bezrobocia?

 W jaki sposób kraje europejskie mogą odnowić ideę państwa 
dobrobytu?

 W jaki sposób Unia Europejska może sprostać globalizacji 
dla zysku?

 Jaka powinna być socjaldemokratyczna wizja przyszłości Europy?

Społeczny dialog 
o nadchodzącej 
polityce dla Europy

PES i Świat:
godna praca
w globalnej ekonomii

PES działa aktywnie na forum międzynarodowym. 
Zabiega, by świat stał się bezpieczniejszym miejscem, 
gdzie dobrobyt, prawa człowieka i godność ludzka 
pozostają w centrum wszystkich naszych poczynań.

PES chce, by „godna praca” dla wszystkich, stała się centrum 
międzynarodowej agendy. Organizacja Narodów Zjednoczonych, 
Światowa Organizacja Pracy i Światowa Organizacja Handlu po-
winny ze sobą współpracować, łącząc swe wysiłki i poświęcając 
szczególną uwagę prawom pracowniczym i zniesieniu pracy dzieci.

PES, razem z Frakcją Socjalistyczną w Parlamencie Europejskim 
oraz Międzynarodówką Socjalistyczną, powołał do życia Globalne 
Forum Postępu, by stworzyć wspólnotę globalną na rzecz zmian.


